
 

 

 

 

 

 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 6 de abril de 2017 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del primer trimestre de 2017 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de 

la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del Contrato de 

Liquidez durante el primer trimestre de 2017 finalizado el pasado 31 de marzo: 

 

 Saldo inicial cuenta de valores: 112.212 acciones. 

 Compras realizadas: 12.202 acciones. 

 Ventas realizadas: 29.354 acciones. 

 Saldo final cuenta de valores: 95.060 acciones. 

 

 Saldo inicial cuenta de efectivo: 627.584,05 euros. 

 Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 166.862,47 euros. 

 Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 407.920,81 euros. 

 Gastos: 2.826,17 euros.  

 Saldo final cuenta de efectivo: 865.816,22 euros. 



 

 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2017 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Acciones Posición 
Precio 

medio (EUR) 
Total en 

euros 
02/01/2017 Compra 275 112.487 12,2600 -3.371,50 

02/01/2017 Venta 253 112.234 12,4000 3.137,20 

03/01/2017 Venta 225 112.009 12,4000 2.790,00 

04/01/2017 Venta 200 111.809 12,4500 2.490,00 

04/01/2017 Compra 263 112.072 12,3382 -3.244,94 

05/01/2017 Compra 114 112.186 12,3100 -1.403,34 

05/01/2017 Venta 200 111.986 12,3500 2.470,00 

06/01/2017 Venta 200 111.786 12,4000 2.480,00 

06/01/2017 Compra 43 111.829 12,3400 -530,62 

09/01/2017 Venta 900 110.929 12,6100 11.349,00 

10/01/2017 Venta 300 110.629 12,8900 3.867,00 

10/01/2017 Compra 12 110.641 12,6100 -151,32 

11/01/2017 Venta 1.000 109.641 12,9000 12.900,00 

12/01/2017 Compra 200 109.841 12,7300 -2.546,00 

16/01/2017 Compra 300 110.141 12,7100 -3.813,00 

16/01/2017 Venta 600 109.541 13,0000 7.800,00 

17/01/2017 Venta 644 108.897 13,0301 8.391,40 

18/01/2017 Compra 400 109.297 12,7000 -5.080,00 

19/01/2017 Compra 400 109.697 12,7100 -5.084,00 

19/01/2017 Venta 300 109.397 13,0000 3.900,00 

20/01/2017 Venta 1.400 107.997 13,0186 18.226,00 

23/01/2017 Venta 300 107.697 13,1000 3.930,00 

24/01/2017 Venta 600 107.097 13,1300 7.878,00 

25/01/2017 Venta 2.000 105.097 13,2350 26.470,00 

27/01/2017 Venta 1.200 103.897 13,3400 16.008,00 

30/01/2017 Venta 334 103.563 13,4100 4.478,94 

31/01/2017 Venta 1 103.562 13,4000 13,40 

31/01/2017 Compra 400 103.962 13,0400 -5.216,00 

01/02/2017 Venta 44 103.918 13,4100 590,04 

02/02/2017 Venta 52 103.866 13,3500 694,20 

03/02/2017 Venta 500 103.366 13,3860 6.693,00 

06/02/2017 Venta 100 103.266 13,3200 1.332,00 

07/02/2017 Compra 485 103.751 13,1947 -6.399,45 

08/02/2017 Compra 70 103.821 13,1400 -919,80 

08/02/2017 Venta 700 103.121 13,3629 9.354,00 

09/02/2017 Venta 400 102.721 13,6200 5.448,00 

10/02/2017 Venta 400 102.321 13,9500 5.580,00 

13/02/2017 Venta 1.100 101.221 14,1000 15.510,00 

14/02/2017 Venta 1.200 100.021 14,2850 17.142,00 

15/02/2017 Venta 503 99.518 14,3665 7.226,33 

16/02/2017 Venta 1.489 98.029 14,9796 22.304,59 

17/02/2017 Venta 200 97.829 14,5000 2.900,00 

17/02/2017 Compra 200 98.029 14,3000 -2.860,00 

20/02/2017 Venta 32 97.997 14,4900 463,68 

21/02/2017 Venta 500 97.497 14,5000 7.250,00 

22/02/2017 Venta 1.500 95.997 14,2400 21.360,00 

23/02/2017 Venta 500 95.497 14,2600 7.130,00 

24/02/2017 Venta 190 95.307 14,2300 2.703,70 

27/02/2017 Compra 800 96.107 13,9475 -11.158,00 



 

 

28/02/2017 Compra 900 97.007 13,7000 -12.330,00 

01/03/2017 Compra 400 97.407 13,6075 -5.443,00 

02/03/2017 Compra 400 97.807 13,7400 -5.496,00 

03/03/2017 Compra 400 98.207 13,8000 -5.520,00 

06/03/2017 Compra 600 98.807 13,6200 -8.172,00 

07/03/2017 Venta 1.600 97.207 14,6075 23.372,00 

08/03/2017 Venta 1.200 96.007 14,8075 17.769,00 

09/03/2017 Venta 300 95.707 14,8500 4.455,00 

10/03/2017 Compra 575 96.282 14,2222 -8.177,75 

10/03/2017 Venta 500 95.782 14,2000 7.100,00 

13/03/2017 Venta 300 95.482 14,3900 4.317,00 

14/03/2017 Compra 400 95.882 14,0925 -5.637,00 

15/03/2017 Compra 538 96.420 14,1288 -7.601,32 

16/03/2017 Compra 1.910 98.330 13,8756 -26.502,40 

16/03/2017 Venta 490 97.840 14,2767 6.995,60 

17/03/2017 Compra 200 98.040 13,9500 -2.790,00 

20/03/2017 Compra 420 98.460 13,8957 -5.836,20 

20/03/2017 Venta 213 98.247 14,3500 3.056,55 

21/03/2017 Venta 2.262 95.985 14,5207 32.845,74 

21/03/2017 Compra 90 96.075 13,9200 -1.252,80 

22/03/2017 Compra 340 96.415 14,4100 -4.899,40 

22/03/2017 Venta 272 96.143 14,5612 3.960,64 

23/03/2017 Venta 1.360 94.783 14,7684 20.085,00 

24/03/2017 Venta 294 94.489 14,7596 4.339,32 

24/03/2017 Compra 102 94.591 14,4900 -1.477,98 

27/03/2017 Venta 376 94.215 14,9300 5.613,68 

28/03/2017 Compra 235 94.450 14,4866 -3.404,35 

29/03/2017 Compra 150 94.600 14,4000 -2.160,00 

30/03/2017 Compra 400 95.000 14,4313 -5.772,50 

31/03/2017 Compra 180 95.180 14,5100 -2.611,80 

31/03/2017 Venta 120 95.060 14,5900 1.750,80 

TOTAL  -17.152 95.060 14,0542 241.058,34 

 
 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


